VITA PRIMA S. PATRICII^b (Before 11th century).—Non fuit [Palladius] bene ab illis [Hibernis] exceptus, sed coactus circuire oras Hiberniae versus aquilonem, donec tandem, tempestate magna pulsus, venerit ad extremam partem Modhaidh versus austrum; ubi fundavit ecclesiam Fordun²⁵; et Pledi est nomen ejus ibi. (*Colgan, Trias Th.* p. 5. So also the Irish *Nennius*, p. 106.)

NENNIUS, *Hist. Brit.* (9th century), Cap. LV.—Profectus est ille Palladius de Hibernia, pervenitque ad Britanniam, et ibi defunctus est in terra Pictorum. (*M.H.B.* 71.)

^a These, and the other (both earlier and later) Irish traditional evidence, with the Aberdeen and other Scottish traditions, are collected and discussed in Todd's *S. Patrick*, pp. 287–304. S. Patrick

undertook the mission on learning Palladius' death, which must plainly have occurred more than one year after 431.

^b Scil. Vet. Scholiastæ Schol. in *Hymn. S. Fieci.*

A. D. 440 x 460. *S. Patrick's mission to Ireland from Britain.*

[v. Todd's *S. Patrick*, 391 sq.]

A. D. 447^a. *Second visit of Germanus to Britain, accompanied by Severus Bishop of Treves, for the purpose of repressing Pelagianism.*

CONSTANTIUS, *De IV. Germani, II.* 1–4.—Interea ex Britanniis nunciatur Pelagianam perversitatem iterato, paucis authoribus, dilatari. Rursumque ad beatissimum Germanum preces omnium deferuntur, ut causam Dei, quam prius obtinuerat, tutaretur. Quorum petitioni festinus occurrit; dum et laboribus delectatur, et Christo se gratanter impendit. Cessit tandem inimici invidia, victa virtutibus; nec tentare ausus est, quem Dei amicum esse jam senserat. Adjuncto igitur Severo Episcopo,...qui tunc Treviris ordinatus Episcopus gentibus Primæ Germaniæ verbum vitæ prædicabat,.....mare, Christo authore, conscedit. Ad itineris tranquillitatem elementa consentiunt; navigium venti, fluctus aera prosequuntur. Interea sinistri spiritus, per volantes per totam insulam, Germanum venire invitatis vaticinationibus nunciabant; in tantum ut Elaphius quidam regionis

²⁵ Sc. at Fordun in the Mearns, in (modern) Scotland.

illius primus in occursum sanctorum sine ulla manifesti nuncii relatione properaverit, exhibens secum filium, quem in ipso flore adolescentiae debilitas dolenda damnaverat; erat enim arescentibus nervis contracto poplite, cui per siccitatem cruris usus negabatur vestigii. Hunc Elaphium provincia tota subsequitur. Veniunt sacerdotes, occurrit inscia multitudo. Confestim benedictio et sermonis divini doctrina profunditur. Recognoscit populum in ea quam reliquerat credulitate durantem; intelligunt culpam esse paucorum; inquirunt authores, nventosque condemnant: cum subito Elaphius manibus advolvitur aacerdotum, offerens filium, cuius necessitatem ætas et debilitas etiam sine precibus allegabant. Fit communis omnium dolor, præcipue aacerdotum, qui conceptam misericordiam ad divinam clementiam contulerunt. Statimque adolescentem beatus Germanus sedere compulit, attractat poplitem debilitate curvatum, et per tota infirmitatis patia medicabilis dextra percurrit. Salubrem tactum sanitas festina subsequitur; ariditas succum, nervi officia receperunt; et in conspectu omnium filio incolumitas, patri filius reformatur. Impletur populi stupore miraculi, et in pectoribus omnium fides Catholica firmabatur. Prædicatio deinde ad plebem de prævaricationis emendatione convertitur; omniumque sententia pravitatis authores expulsi ab insula, aacerdotibus adducuntur, ad mediterranea deferendi^b; ut et regio absolutione et illi emendatione fruerentur. Quod in tantum salubriter factum est, ut in illis locis etiam nunc fides intemerata perduret. Itaque compositis omnibus beatissimi sacerdotes, ea qua venerunt prosperitate, reversi sunt. (*Sur. III. Jul. 31, p. 366.*)

MARTYROL. B. EDE. *Kal. (August.)...* Altissiodoro Germani Episcopi, qui multis virtutibus doctrina et continentia clarus, etiam Britonum idem per duas vices a Pelagiana hæresi defendit. (*p. 401, Smith.*)

^a The death of Germanus, probably in 448 (Tillemont), and very shortly after his return from Britain (Constant. V. Germani), fixes this date. See also O'Conor, *Rer. Hibern. Scriptt.* II. 92.) Compare the celebrated application of the Britons to Aetius in 446.—Aetio ter consuli gemitus Britonum (Gildas, xvii.)

^b See the (Roman) law quoted above, p. 16, note ^a.

British Legends of the Ninth and later Centuries connect Germanus with Vortigern, and with Wales, and prolong his stay in Britain. They are inconsistent, however, with the contemporary statements of Constantius, and are mixed up with evident fiction.

NENNIIUS, *Hist. Brit.* (9th century).—*Cap. XXX.* In tempore illius²⁶ venit S. Germanus, Autisiodorensium urbis Episcopus, ad prædicandum

²⁶ *Sc. Guortigerni.*

in Britannia: et claruit apud illos in multis virtutibus; et multi per eum salvi facti sunt; increduli perierunt. Aliquanta miracula, quæ per illum Dominus fecit, scribenda decrevi. (*M.H.B.* p. 63.)

Cap. XXXI. Primum miraculum de miraculis ejus. Erat quidam rex valde iniquus etc. etc. (*M.H.B.* p. 63.)

Cap. XXXIX. Et super hæc omnia mala adjiciens, Guorthigernus accepit filiam suam propriam in uxorem sibi, quæ peperit ei filium. Hoc autem cum compertum esset a S. Germano, venit corripere regem cum omni clero Britonum. Et dum conventa esset magna synodus clericorum ac laicorum in uno consilio, ipse rex præmonuit filiam suam, ut exiret ad conventum, et ut daret filium suum in sinu Germani, diceretque quod ipse erat pater ejus. Ac ipsa fecit sicut edocta erat. S. Germanus eum benigne accepit; et dicere cœpit: ‘Pater tibi ero; nec te permittam, nisi mihi novacula cum forpice pectineque detur, et ad patrem tuum carnalem tibi dare liceat.’ Mox ut audivit puer, obedivit verbo senioris sancti, et ad avum suum patremque carnalem Guorthigernum perrexit, et dixit illi: ‘Pater meus es tu, caput meum tonde, et comam capitis mei pecte.’ Ille autem siluit, et puero respondere noluit; sed surrexit, iratusque est vehementer, et ut a facie S. Germani fugeret quærebat: et maledictus est, et damnatus, a B. Germano et omni consilio Britonum²⁷. (*M.H.B.* p. 66.)

Cap. XLVI. Iste Guorthemir filius Guorthigirni, in synodo habita apud Guartherniaun²⁸, postquam nefandus rex, ob incestum quem cum filia commiserat, a facie Germani et clericorum Britanniæ in fugam iret, patris nequitiae consentire noluit: sed rediens ad S. Germanum, ad pedes ejus cecidit veniam postulans, atque pro illata a patre suo et sorore S. Germano calumnia, terram ipsam, in qua prædictus Episcopus obprobrium tale sustinuit, in æternum suam fieri sanxivit. Unde et in memoriam S. Germani Guarenniaun nomen accepit, quod Latine sonat, ‘calumnia juste retorta;’ quoniam cum Episcopum vituperare putaverat, semet ipsum vituperio afficit. (*M.H.B.* p. 68.)